
 1 

 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  31. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 13. 2. 2012 
 
 

čís. 459/31  – 469/31 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                           Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 459/31 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 31. schůze rady včetně doplňujícího materiálu č. 9.1. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 460/31 
 

1) s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení 
č.: 146/10, 437/29 a 446/30. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 461/31 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
za osobní účasti ředitelky příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice, materiál „Zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava-Proskovice za rok 2011“ 

  
  2) v z a l a    n a    v ě d o m í       

 
informace ředitelky o změnách v novele školského zákona, o prázdninovém provozu 
mateřské školy (červenec 2012), o zápisu do 1 ročníku základní školy, o maximálním 
využívání školní družiny 

  
  3) s c h v á l i l a      

 
zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola  a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice ve výši 61.985,44 Kč 

 
  4) s c h v á l i l a      

 
zapojení části zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Základní škola  a 
Mateřská škola Ostrava-Proskovice do fondu odměn ve výši 18 000,- Kč  a do fondu 
rezervního ve výši  43 985,44 Kč. 

 
xxx 

 



 3 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 462/31 
  

1) r o z h o d l a  
 
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nebytový prostor v domě 
s malometrážními byty, na pozemku par. č. 194/3, k.ú. Proskovice, obec Ostrava (ul. Na 
Smyčce 317/5), a to v přízemí o celkové výměře 69,66 m2 - dle přiloženého zákresu  

  
2) u k l á d á   

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 463/31 
 

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost Magistrátu, odbor Útvar hlavního architekta o vydání stanoviska „přípustnosti“ 
k stavbě „Rekreační domek na par. č. 671/1, Ostrava-Proskovice, Staroveská ul.“  
 

2) s o u h l a s í     
 
s předmětnou stavbou jako „přípustnou“. 
 

 xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 464/31 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací pro stavbu „Zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě-Proskovicích“ s dárcem 
Moravskoslezský kraj, zastoupen z pověření hejtmana kraje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 1, 702 23  
Ostrava, IČ 00095711 
 

2) d o p o r u č i la    
 
zastupitelstvu rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací s dárcem 
Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 1, 702 23  Ostrava, IČ 00095711 
 
 



 4 

  
3) u k l á d á     

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 14. 03. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 465/31 
 
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh dohody paní xxxxxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. xx v MmB, Na Smyčce 5/317,  
724 00  Ostrava-Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu bytu č. xx v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317,  724 00  
Ostrava-Proskovice a o uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu č. xx s paní 
xxxxxxxxxxxxxx ke dni 31. 3. 2012.  

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu č. xx. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 466/31 
 
1) r o z h o d l a  

 
o  přidělení bytu č. xx v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-
Proskovice paní xxxxxxxxxxx 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření nájemní smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. xx v domě 
s malometrážními byty, Na Smyčce5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice na dobu určitou od 
1. 4. 2012 do 31. 3. 2013  

  
3) s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 14.697,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce 
nájemníkovi vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného a 
služeb s ním spojených 

  



 5 

4) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu dohody o úhradě kauce 

  
5) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, 
Stará Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to na základě 
uzavřené mandátní smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 467/31 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
návrh smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby, jejímž účelem je realizace veřejné 
služby pro osoby v hmotné nouzi a pro uchazeče o zaměstnání vedené v evidenci u úřadu 
práce 
 

2) r o z h o d l a 
 
o uzavření smlouvy o organizaci a výkonu veřejné služby s Českou republikou – Úřadem 
práce ČR Karlovo náměstí 1359/1, 128 01 Praha 2, zastoupená: Ing. arch. Yvonou 
Jungovou, ředitelkou krajské pobočky v Ostravě na základě pověření ze dne 9.12.2011 a 
adresou pro doručování: 30. dubna 3130/2c, 701 60  Ostrava  

 
3) z m o c n i l a    

 
starostku k podpisu smlouvy o realizaci veřejné služby. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 468/31 
 

1) p r o j e d n a l a 
 
návrhy předložené části zpracovávané studie „Estetizace ulice Na Smyčce 

2) r o z h o d l a   
 
o zapracování těchto připomínek do studie: 

- vedení chodníku u zastávky Adámkova plotu až na konec zahrady 
- perforované kryty na betonová koryta až k domu pana Sojky 
- u domu paní Brudowské chodník navazující na chodník před domem paní 

Zahradníkové, 
  



 6 

 
  

- nový přístřešek zastávky ve stejném režimu jako zastávky Horní cesta, 
- nová úprava rámů turistických map, 
- u domu s malometrážními byty místo kamenného posedu navrhnout dřevěné lavice 

s opěradly, 
- před domem paní Zahradníkové posezení včetně dřevěné lavice s opěradly. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 469/31 
 

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
informace starostky: 

- o jednání sboru starostů 
- o vývoji situace záležitosti kanalizace „Buková“  
- o podmínkách možného zpracování územní studie cesta a inženýrské sítě – 

lokalita Klínec. 
 

xxx 
 


